
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
IV 20 2 ¥  м К и ,в №  #3 /

Про припинення Державних професійно-технічних навчальних закладів 
«Зноб-Новгородський професійний аграрний ліцей», «Реутинський 
професійний аграрний ліцей», «Свеський професійний аграрний ліцей»

Відповідно до статей 104-107 Цивільного кодексу України, статей 7, 
18-21 Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту», 
статті 6 Закону України «Про управління об’єктами державної власності», 
Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних 
осіб-підприємців та громадських формувань», враховуючи клопотання 
Сумської обласної державної адміністрації (Сумської обласної військової 
адміністрації) (лист від 03.06.2024 № 01-17/7272) та лист департаменту освіти 
і науки Сумської обласної державної адміністрації від 02.07.2024 
№ 05-10/3843,

НАКАЗУЮ:

1. Припинити Державний професійно-технічний навчальний заклад 
«Зноб-Новгородський професійний аграрний ліцей» (код ЄДРПОУ 02547464), 
Державний професійно-технічний навчальний заклад «Реутинський 
професійний аграрний ліцей» (код ЄДЕРПОУ 02547254), Державний 
професійно-технічний навчальний заклад «Свеський професійний аграрний 
ліцей» (ЄДРПОУ 02547458) (далі -  Заклади) шляхом приєднання до 
Державного професійно-технічного навчального закладу «Конотопський 
професійний аграрний ліцей» (код ЄДРПОУ 02547333) (далі -  Ліцей), 
створивши на його базі територіальні відокремлені спеціалізовані відділення 
за адресами: 41343, Сумська область, Конотопський район, с. Реутинці, 
вул. Романова, 1; 41226, Сумська область, Шосткинський район, смт Свеса, 
вул. Грушевського, 9.



2

2. Установити, що:
1) Ліцей є правонаступником всього майна, прав і обов’язків Закладів;
2) Ліцей використовує у своїй діяльності ліцензії на провадження 

освітньої діяльності, видані Міністерством освіти і науки України Закладам, 
до моменту переоформлення їх в установленому законодавством порядку;

3) здобувані освіти Закладів продовжують навчання у Ліцеї.

3. Утворити комісію з припинення Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Зноб-Новгородський професійний аграрний ліцей», 
Державного професійно-технічного навчального закладу «Реутинський 
професійний аграрний ліцей», Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Свеський професійний аграрний ліцей» (далі -  Комісія) 
у складі згідно з додатком.

4. Установити, що відповідно до частини четвертої статті 105 
Цивільного кодексу України з моменту призначення Комісії до неї переходять 
повноваження щодо управління справами Закладів, повноваження Гончарова 
Василя Івановича, як виконуючого обов’язки керівника Державного 
професійно-технічного навчального закладу «Зноб-Новгородський 
професійний аграрний ліцей», Чечеля Валерія Вікторовича, керівника 
Державного професійно-технічного навчального закладу «Реутинський 
професійний аграрний ліцей», Копитька Андрія Миколайовича, виконуючого 
обов’язки керівника Державного професійно-технічного навчального закладу 
«Свеський професійний аграрний ліцей», припиняються.

5. Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної 
адміністрації (Сумської обласної військової адміністрації) (Гробова Вікторія):

1) попередити в установленому порядку керівника Державного 
професійно-технічного навчального закладу «Реутинський професійний 
аграрний ліцей» про подальше звільнення згідно з пунктом 1 частини першої 
статті 40 Кодексу законів про працю України;

2) повідомити Державну службу зайнятості України про заплановане 
звільнення керівника Державного професійно-технічного навчального закладу 
«Реутинський професійний аграрний ліцей»;

3) здійснити заходи щодо увільнення від виконання обов’язків 
керівників Державного професійно-технічного навчального закладу «Зноб- 
Новгородський професійний аграрний ліцей» Гончарова Василя Івановича та 
Державного професійно-технічного навчального закладу «Свеський 
професійний аграрний ліцей» Копитька Андрія Миколайовича.



з

6. Комісії:
1) у триденний строк повідомити орган, що здійснює державну 

реєстрацію за місцезнаходженням Закладів, про прийняття рішення щодо їх 
припинення шляхом приєднання до Ліцею. Подати державному реєстратору 
копію цього наказу, засвідчену печаткою;

2) подати документи для розміщення повідомлення про прийняте 
рішення щодо припинення Закладів шляхом приєднання до Ліцею на 
офіційному вебсайті державного реєстратора;

3) попередити в установленому порядку працівників Закладів про їх 
припинення та забезпечити дотримання їх трудових прав і соціальних гарантій 
у порядку, визначеному законодавством України, у тому числі повідомити 
Державну службу зайнятості України про заплановане вивільнення 
працівників;

4) повідомити органи Державної служби статистики України, Державної 
податкової служби України, Пенсійного фонду України та Фонду соціального 
страхування з тимчасової втрати працездатності про припинення Закладів;

5) установити строк заявления кредиторами вимог — два місяці з дня 
оприлюднення повідомлення про припинення Закладів;

6) письмово повідомити усіх боржників про припинення Ліцею шляхом 
приєднання до Закладу;

7) провести інвентаризацію майна, основних засобів та матеріальних 
цінностей Закладів та передати на баланс Ліцею;

8) щомісячно Інформувати Міністерство освіти і науки України про 
вжиті заходи щодо припинення Закладів;

9) після завершення строку пред’явлення вимог кредиторами та 
задоволення чи відхилення цих вимог і закінчення передбаченої 
законодавством процедури припинення Закладів:

скласти передавальний акт із зазначенням в ньому положень про 
правонаступництво Ліцею щодо всіх зобов’язань Закладів стосовно всіх їх 
боржників (кредиторів і дебіторів), включаючи зобов’язання, які оспорюються 
сторонами на дату завершення припинення;

подати на затвердження Міністерству освіти і науки України 
передавальний акт в чотирьох примірниках, погоджений головою та членами 
Комісії;

10) нотаріально посвідчену копію передавального акта, затвердженого 
Міністерством освіти і науки України, подати до органу, який здійснює 
державну реєстрацію.



4

7. Державному професійно-технічному навчальному закладу 
«Конотопський професійний аграрний ліцей» (Водоп’янов Андрій):

1) подати на затвердження Міністерству освіти І науки України Статут у 
новій редакції;

2) здійснити інші дії, передбачені законодавством, необхідні для 
забезпечення діяльності закладу професійної (професійно-технічної) освіти.

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації Завгородн "

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України
ЖШММ—Я*.ЖІ/

СКЛАД
комісії з припинення Державного професійно-технічного навчального 

закладу «Зноб-Новгородський професійний аграрний ліцей», Державного 
професійно-технічного навчального закладу «Реутинський професійний 

аграрний ліцей», Державного професійно-технічного навчального закладу 
«Свеський професійний аграрний ліцей»

Прізвище, ім'я, 
по батькові

Посада

1 2
Бєлік
Ольга Василівна

заступник директора з фінансово-економічних питань 
Центру фінансово - економічного моніторингу, 
матеріально-технічного забезпечення та координації 
діяльності закладів освіти Департаменту освіти і 
науки Сумської обласної державної адміністрації, 
(реєстраційний номер облікової картки платника 
податків 2273122923) -  голова комісії

Федченко
Оксана
Олександрівна

головний спеціаліст-юрисконсульт Департаменту освіти 
І науки Сумської обласної державної адміністрації, 
(реєстраційний номер облікової картки платника 
податків 2699617220)

Гончаров 
Василь Іванович

тимчасово виконуючий обов'язки директора державного 
професійно-технічного навчального закладу «Зноб- 
Новгородський професійний аграрний ліцей», 
(реєстраційний номер облікової картки платника 
податків 2009029631)

Матвеєнко 
Олена Миколаївна

головний бухгалтер державного професійно-технічного 
навчального закладу «Зноб-Новгородський професійний 
аграрний ліцей», (реєстраційний номер облікової картки 
платника податків 2455108907)

Копитько
Андрій Миколайович

тимчасово виконуючий обов’язки директора державного 
професійно-технічного навчального закладу «Свеський 
професійний аграрний ліцей», (реєстраційний номер 
облікової картки платника податків 2676912093)

Томчук
Тетяна
Олександрівна

головний бухгалтер державного професійно-технічного 
навчального закладу «Свеський професійний аграрний 
ліцей», (реєстраційний номер облікової картки платника 
податків 2561808548)

Слуцька 
Алла Іванівна

заступник директора державного професійно-технічного 
навчального закладу «Реутинський професійний 
аграрний ліцей», (реєстраційний номер облікової картки 
платника податків 2613611108)



2

Продовження додатка

1 2
Стрикун
Лідія Михайлівна

головний бухгалтер державного професійно- 
технічного навчального закладу «Реутинський 
професійний аграрний ліцей», (реєстраційний 
номер облікової картки платника податків 
2335612663)

Водоп’янов
Андрій Володимирович

директор державного професійно-технічного 
навчального закладу «Конотопський 
професійний аграрний ліцей», (реєстраційний 
номер облікової картки платника податків 
2873415998)

Півень
Тетяна Федорівна

головний бухгалтер державного професійно- 
технічного навчального закладу «Конотопський 
професійний аграрний ліцей», (реєстраційний 
номер облікової картки платника податків 
2735308647)

Яременко 
Жанна Анатоліївна

бухгалтер державного професійно-технічного 
навчального закладу «Конотопський 
професійний аграрний ліцей», (реєстраційний 
номер облікової картки платника податків 
3132305308)

Генеральний директор 
директорату професійної освіти Ірина ШУМІК


